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SBR:s yttrande avseende remiss av Motion om att planera för 
Stockholmsutställning 2030 
 

 

Bolagets förslag till beslut 
Stockholm Business Region AB överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på motion 
från L angående en Stockholmsutställning 2030, SBR 2025/103  
 
Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 9 december 2025. 

Sammanfattning 
Stockholms stadshus AB har remitterat Motion om att planera för Stockholmsutställning 
2030 till Stockholm Business Region AB.  
 
Svar ska vara SSAB tillhanda senaste den 23 september 2025. 

Bakgrund 
Liberalernas motion lyfter behovet av att Stockholms stad snarast inleder planering och 
söker samarbeten för att förverkliga en Stockholmsutställning 2030. Motionen lyfter bland 
annat fram vikten av att adressera stadsbyggandets villkor i dag avseende tillgång på 
bostäder men också kvalitet i arkitektur och stadsmiljöer, samt hur en demokratisk anda kan 
manifesteras i dagens stadsplanering.   

Motionen betonar att en ny Stockholmsutställning bör, liksom den för snart hundra år 
sedan, involvera flera samarbetspartner. Organisationer som Svensk Form och Sveriges 
Arkitekter, hembygdsföreningar, bildningsrörelsen och andra delar av civilsamhället, stora 
och små byggherrar samt designentreprenörer, kulturarbetare och konstnärer omnämns som 
viktiga i sammanhanget. 

Tjänsteutlåtande
Styrelsen 2025-12-09

Dnr SBR 2025/145
2025-09-11

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Thomas Laurell
Telefon: 08-50828530 
Epost: thomas.laurell@stockholm.se
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Motionen föreslår följande: 

1. att staden snarast inleder planering och söker samarbeten för att förverkliga en 
Stockholmsutställning 2030  
 

Bolagets synpunkter och bedömning 
Stockholm Business Region fick i uppdrag 2025 att verka för en Stockholmsutställning 
2030. Den 31 mars 2025 genom beslut av stadsdirektören gavs Stockholm Business 
Region i uppdrag att ta fram beslutsunderlag gällande en eventuell 
Stockholmsutställning 2030. Stockholms stad har i samband med uppdraget bildat en 
styrgrupp under ledning av stadsdirektören, med förvaltnings- och bolagsdirektörer för 
Stadsledningskontoret, Stockholm Business Region, Stadsbyggnadskontoret, 
Exploateringskontoret och Kulturförvaltningen.  

Förprojekteringen pågår och innefattar framtagning av besluts- och budgetunderlag. I 
detta arbete har en gemensam arbetsgrupp bildats med representanter för 
Stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB, Exploateringskontoret, 
Stadsbyggnadskontoret och Kulturförvaltningen. SBR har dessutom inrättat en 
projektcentral funktion för att löpande bedriva arbetet.    

Delutredningar kring specifika frågor så som eventplanering, digitalisering och 
kommunikation pågår och tar tillsammans med externa leverantörer inom respektive 
expertis-områden fram underlag. Vidare har ett partnerskapsavtal tecknats med Sveriges 
forskningsinstitut RISE Research Institutes of Sweden för framtagning av underlag till 
en nyttorealiseringsplan och kartläggning av huvudsakliga EU-program samt nationella 
forsknings- och innovationsprogram av betydelse för projektet. Dessutom har en rad 
möten med potentiella samarbetspartners genomförts inom ramen för förprojekteringen, 
där ibland Föreningen Svensk Form och Sveriges Arkitekter, som omnämns i motionen.   
 
 
 
Staffan Ingvarsson  
VD Thomas Laurell 
 Stabschef 
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